



ПРИКАЗ

12.01.2010

БОЕРЫК

№ *120*

г. Казань

О внесении изменений в приказы
Минздрава РТ от 28.08.2007 №519,
от 29.10.2007 №687

В связи открытием сосудистых центров в рамках реализации мероприятий по совершенствованию медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями согласно постановлению Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 №1154 «О финансовом обеспечении в 2010 году за счет бюджетных ассигнований из федерального бюджета мероприятий, направленных на совершенствование медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями» и кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 28.08.2007 №519 «О рабочей группе по реализации мероприятий региональной программы совершенствования медицинской помощи больным с сосудистыми заболеваниями»:

1.1. Ввести в состав рабочей группы Министерства здравоохранения Республики Татарстан:

Вафина А.Ю. - первого заместителя министра здравоохранения Республики Татарстан,

Абашева Р.З. - главного врача ГУЗ «Республиканская клиническая больница №2» Министерства здравоохранения Республики Татарстан,

Хайруллина И.И. - главного врача ГАУЗ РТ «Больница скорой медицинской помощи»,

Хидиятова И.Р. - главного врача МБУЗ «Зеленодольская центральная районная больница».

1.2. Слова «Малышева И.Ю. – начальник Управления лечебной и профилактической помощью – начальник отдела лечебной помощи Министерства здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Малышева И.Ю. – начальник Управления лечебной и профилактической помощью Министерства здравоохранения Республики Татарстан»,

слова «Волкова Г.М. – начальник отдела развития медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Волкова Г.М. – начальник отдела развития здравоохранения Республики Татарстан Министерства здравоохранения Республики Татарстан»,

слова «Фатхетдинов А.А. – начальник Управления здравоохранения исполнительного комитета муниципального образования г. Набережные Челны (по согласованию)» заменить словами «Шарафутдинов И.Х. – начальник Управления здравоохранения исполнительного комитета муниципального образования г.Набережные Челны (по согласованию)»,

слова «Овчинников В.М. – начальник Управления здравоохранения исполнительного комитета муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» (по согласованию)» заменить словами «Овчинников В.М. – главный врач МУП «Нижнекамская центральная районная многопрофильная больница» (по согласованию)»,

слова «Сафин И.Н. – главный внештатный специалист-эксперт терапевт Министерства здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Сафин И.Н. – ведущий консультант отдела лечебной помощи Управления лечебной и профилактической помощью Министерства здравоохранения Республики Татарстан».

2. Внести изменения в пункт 1 приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 29.10.2007 №687 «О внесении изменений в приказ Минздрава РТ от 28.08.2007 №519»:

2.1. Вывести из состава рабочей группы Министерства здравоохранения Республики Татарстан Прокофьеву Ю.В.

2.2. Слова «Аржанова Ю.В. – главного внештатного специалиста-эксперта хирурга Министерства здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Аржанова Ю.В. – начальника отдела лечебной помощи Управления лечебной и профилактической помощью Министерства здравоохранения Республики Татарстан»,

Слова «Лысенко Г.В. – начальника отдела качества медицинской помощи и отраслевой стандартизации Управления качества медицинской помощи Министерства здравоохранения Республики Татарстан» заменить словами «Лысенко Г.В. – начальника Управления контроля качества медицинской помощи и развития отраслевой стандартизации Министерства здравоохранения Республики Татарстан»

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Министр



А.З.Фаррахов